Сход граждан сельского поселения
«Деревня Снопот»  Спас-Деменского района
                      Калужской области

                           Р Е Ш Е Н И Е

05.12.2024 года							                №361

О передаче осуществления части полномочий
 по решению вопросов местного значения
 сельского поселения «Деревня Снопот»
Муниципальному району «Спас-Деменский район»

   В соответствии с частями 1, 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Снопот», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления сельского поселения «Деревня Снопот» муниципального района «Спас - Деменский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Спас - Деменский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Схода граждан сельского поселения «Деревня Снопот» от 09.12. 2021 года № 235, Сход граждан сельского поселения «Деревня Снопот»

                                                                    РЕШИЛ:
1. Передать на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 муниципальному району «Спас – Деменский район» часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Снопот» (далее – часть полномочий):
       1.1.По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
       1.2.Формирование архивных фондов сельского поселения
       1.3.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации  молодежной политики в сельском поселении.
       1.4. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
       1. 5. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

2.  Предоставить для осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 решения:
2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского  поселения «Деревня Снопот» бюджету муниципального района « Спас – Деменский  район» в размере 500000 рублей.
3. Администрации сельского  поселения «Деревня Снопот»  в срок до 30.12.2024 заключить соглашение о передаче  муниципальному району с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Спас - Деменский район» полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025года
и действует до 31 декабря 2025 года включительно.
5. Соглашение после подписания сторонами обнародовать  путем вывешивания на доске объявлений в здании администрации по адресу  д. Снопот, ул.  Снопотская д.1 и подлежит размещению на официальном сайте МР «Спас – Деменский район»  в разделе«Сельские поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Схода граждан.

Глава сельского поселения
«Деревня Снопот»		                                      А.Н.Желонкин.

	            Сход граждан сельского поселения
«Деревня Снопот»  Спас-Деменского района
                      Калужской област
 От 5.12.2024.                                                      № 362

	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения «Деревня Снопот» муниципальному району «Спас - Деменский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Снопот», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления сельского поселения «Деревня Снопот» муниципального района «Спас - Деменский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Спас - Деменский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Схода граждан сельского поселения «Деревня Снопот» от 09.12. 2021 года № 235, Сход граждан сельского поселения «Деревня Снопот»
[bookmark: _GoBack]                                                                     РЕШИЛ:
1. Передать на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 муниципальному району «Спас – Деменский район» часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Снопот» (далее – часть полномочий):
1.1. Полномочия контрольно - счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
2. Финансирование расходов по реализации полномочий осуществляется за счет средств местного бюджета поселения, а также из средств бюджета Муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
 3.Заключить соглашение между сельским поселением «Деревня Снопот» и
МР «Спас-Деменский район» (Соглашение прилагается).
4.Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025года
и действует до 31 декабря 2025 года включительно.
5. Соглашение после подписания сторонами обнародовать  путем вывешивания на доске объявлений в здании администрации по адресуд.Снопот, ул. Снопотская д.1 и подлежит размещению на официальном сайте МР «Спас – Деменский район»  в разделе «Сельские поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя

Глава
сельского поселения «Деревня Снопот»				      А.Н.Желонкин.